令和５年度 第６回 千葉県医療審議会 医療対策部会 議事概要

１．日時   令和６年３月２６日（火）午後７時３０分から午後７時４５分まで

２．開催方法 オンライン開催

３．出席者

（委員：総数２１名中１６名出席）

  入江委員、金江委員、今井委員、松岡委員、木村委員、亀田委員、

神部委員、澤井委員、角南委員、寺口委員、藤澤委員、鈴木委員

森嶋委員、山口委員、菊池委員、吉野委員（順不同）

 （県職員：６名出席）

健康福祉部 鈴木貴士保健医療担当部長

舘岡聰次長（兼）健康危機対策監

医療整備課 井本義則課長

菊地美香副参事（兼）医師確保・地域医療推進室長

    健康福祉政策課 向浩士副参事（兼）政策室長

  病院局 経営管理課 山口秀之主幹（兼）医師・看護師確保対策室長

４．会議次第

（１）開会

（２）千葉県保健医療担当部長挨拶

（３）議事

 ・基幹型臨床研修病院の指定について

 ・令和７年度開始基礎研究医プログラムの募集定員について

 ・令和７年度開始医師臨床研修の募集定員について

 ・令和６年度医師修学資金制度利用者の勤務先について

（４）閉会

５．議事概要

（１）基幹型臨床研修病院の指定について

 〇事務局説明

資料１により事務局から説明

 〇意見・質疑応答

 なし

〇結果

 事務局案のとおり、承認

（２）令和７年度開始基礎研究医プログラムの募集定員について

〇事務局説明

資料２により事務局から説明

 〇意見・質疑応答

（委員）

今回が初回でなかったと記憶しているが、今までの実績等の数字があればご

教授いただきたい。

（事務局）

手元に資料がないため、記憶のかぎりですが１名の定員を設け１名が入って

いると聞いています。今回は２名が配分されたという状況です。

〇結果

 事務局案のとおり、承認

（３）令和７年度開始医師臨床研修の募集定員について

〇事務局説明

資料３により事務局から説明

 〇意見・質疑応答

 なし

〇結果

 事務局案のとおり、承認

（４）令和６年度医師修学資金制度利用者の勤務先について

〇事務局説明

資料３により事務局から説明

 〇意見・質疑応答

 なし

〇結果

 事務局案のとおり、承認

６．閉会 午後７時４５分